Moção de congratulações 008-2025

Data: 21/03/2025

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES 008-2025, APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 24 DE MARÇO DE
2025, AUTORIA:- VEREADOR ALEX LUIZ RODRIGUES. O Vereador ALEX LUIZ RODRIGUES, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, apresenta à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, a presente MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES à ao grupo de futebol "Atletas de Cristo", cumprimentando-os pelos 15 anos de sua fundação.
JUSTIFICATIVA É com grande satisfação que esta Casa Legislativa reconhece e parabeniza esta agremiação
esportiva que, ao longo de sua trajetória, tem promovido não apenas o futebol, mas também os valores cristãos e a
formação de cidadãos comprometidos com a ética, a solidariedade e a fé. Os "Atletas de Cristo" têm desempenhado
um papel relevante na comunidade, incentivando a prática esportiva e contribuindo para o fortalecimento dos laços
sociais e espirituais entre seus integrantes e admiradores. Com 15 anos de história, o grupo se tornou um exemplo
de dedicação e compromisso com os princípios cristãos,

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES 008-2025,

APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 24 DE MARÇO DE 2025,

AUTORIA:- VEREADOR ALEX LUIZ RODRIGUES.

O Vereador ALEX LUIZ RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta à Mesa
Diretora, ouvido o Plenário, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à ao grupo de futebol "Atletas de
Cristo", cumprimentando-os pelos 15 anos de sua fundação.

JUSTIFICATIVA

É com grande satisfação que esta Casa Legislativa reconhece e parabeniza esta agremiação esportiva que,
ao longo de sua trajetória, tem promovido não apenas o futebol, mas também os valores cristãos e a
formação de cidadãos comprometidos com a ética, a solidariedade e a fé.

Os "Atletas de Cristo" têm desempenhado um papel relevante na comunidade, incentivando a prática

esportiva e contribuindo para o fortalecimento dos laços sociais e espirituais entre seus integrantes e
admiradores. Com 15 anos de história, o grupo se tornou um exemplo de dedicação e compromisso com os
princípios cristãos, demonstrando que o esporte pode ser um meio eficaz de transformação social.

Diante disso, externamos nossa admiração e respeito a todos os membros desta importante agremiação,
parabenizando-os por esta significativa data. Solicitamos, ainda, a expedição de ofício à referida
instituição, endereçado ao Pastor José Antonio, estendendo-lhe nossos cumprimentos e votos de contínuo
sucesso na caminhada desta nobre iniciativa.

Que esta homenagem se faça constar dos registros deste Colendo Poder Legislativo Municipal e, desta
feita, sirva de incentivo para que os "Atletas de Cristo" sigam firmes em sua missão de levar adiante os
valores da fé e do esporte, inspirando novas gerações e ampliando seu legado.

Plenário “Pres. Gilberto Malacrida”, em 24 de Março de 2025.

VEREADOR ALEX LUIZ RODRIGUES

AUTORIA:

Alex Luiz Rodrigues

Não há outros autores para este documento.